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lysningsbog paahviler fremtidig Kirkesangeren, hvor Sogne- 
præsten ikke ønsker selv at overtage dette Hverv. 홢 Hvor 
der ansættes en Kirkesanger, der ikke er Lærer, kan Kom- 
munalbestyrelsen efter Indstilling af det ovenommeldte Nævn 
meddele Samtykke til, at Kirkesangeren paatager sig som 
Vikar for en Distriktslærer at besørge samtlige dennes kirke- 
lige Forretninger, dog paa Lærerens Ansvar. Er Kirkesange- 
ren selv Lærer, udkræves endvidere Skolekommissionens Sam- 
tykke til en saadan Ordning. 홢 Saafremt Menighedsraad ved 
Lov indføres*), træder dette Raad i Kommunalbestyrelsens og 
Nævnets Sted ved Ansættelse og Afskedigelse af Kirkesangere 
og Organister. 홢 Med Kommunalbestyrelsens Samtykke kan 
en Lærer frasige sig Udførelsen af alle øvrige ham paahvilende 
kirkelige Forretninger, for hvilke han nyder Offer og Acci- 
denser, og disse Indtægter bliver da til Raadighed til Lønning 
af den, til hvem de paagældende kirkelige Forretninger over- 
drages, medens Afkortningen for nævnte Indtægter i Lærerens 
Embedslønning bortfalder. 

VII. Fælles- og Overgangsbestemmelser m. m. 
Af dette Afsnits Bestemmelser anføres, at enhver, der er 

valgbar henholdsvis til Skolekommission, Skolenævn, Skoleraad 
og Skoledirektion, er forpligtet til at modtage Valg hertil efter 
de for Valg til Kommunalbestyrelsen gældende Regler. Dog 
kan den, der er valgt til Medlem af Kommunalbestyrelsen, 
nægte at modtage Valg til Skolekommission eller Skolenævn. 

I Lovforslaget blev gjort en Række Ændringer under 
dets Behandling i Landstinget. De væsentligste af disse 
samler sig om 3 Hovedpunkter: A. Bestemmelserne om 
det lokale Tilsyn, B. om Skoledirektionen, C. Reglerne 
om Afskedigelse. 

ad A. 1) Bestemmelserne om Sleolenævnet (og den »ud- 
videde Skolekommission«) udgik af Forslaget, saaledes at 
i Stedet derfor bestemmes, at de kommunale Vælgere væl- 
ger, efter Forholdstal, blandt de skolesøgende Børns For- 
ældre eller Værger to Medlemmer til at indtræde i Skole- 
kommissionen (hvorefter. Forslagets 4 Medlemmer, valgte at 
de kommunale Vælgere, udgaar). Forslaget om dette sidste 
var stillet af hele Udvalget undtagen: Ejsing, Thomsen, 
Trier og Lewinsky, og vedtoges med 34 St. mod 10. Forsla- 
get om, at Bestemmelserne om Skolenævnet skal udgaa, var 

*) Menighedsraad var allerede, da Lovforslaget fremsattes 8. 
Oktober 1912, indført, nemlig ved Lov 1'0. Maj s. A. 


